## G. VIII. IDUS JULII.

**I**n pago Austris, & castro, nomine Virzburg, juxta  
Menum fluminis situm, natale sancti Kiliani martyris, &  
duorum sociorum ejus, qui ab Hibernia Scotorum insula  
venientes, nomen Christi in predictis locis prædicaverunt,  
ibique ob veritatis confessionem sub quodam ju-  
dice Gozberto trucidati sunt, & multis postea signis veri  
Christi martyres esse claruerunt. In Palæstina natale sancti  
Procopij, qui ab Nicopoli ductus Cæsaream, ad primam  
responsionem confidiam, irato judice Fabiano, ca. ite-  
caus est. Apud Asiam minorem sanctorum Aquila & Pris-  
cillæ uxoris ejus, quorum Lucas in Actibus Apostolorum  
meminit.

## A. VII. IDUS JULII.

**R**oma ad Guttam manantem sancti Zenonis marty-  
ris, & aliorum decem milium ducentorum & trium  
in civitate Tyronatale sanctorum Anatoliae & Audacis,  
sub Decio Imperatore. Quorum Anatolia cum multis  
in Piceno oppido infirmos, lunaticos, & demoniacos cu-  
rauit, duxit eti jubente Faustiniano, ad civitatem Tyrum,  
ex diversis plagarum generibus vexata: deinde ei serpen-  
te tota noce inclusa, nihil lesta est, quin & ipsum Martum,  
qui serpentem dimiserat, nomine Audacem, mane à  
suo serpente devorandum, eripuit, & ad Christum martyriumque convertit. Nam ipse post hac ob confessio-  
nem veritatis in custodiari datus, nec mora capitali sen-  
tentiæ est coronatus. Ipsa quoque virginis Christi tranver-  
berata, cum staret extensis manibus in oratione, ita ut  
per dextrum latus gladius missus, per sinistrum exire, fe-  
pulta est manæ à civibus Tyriensibus, quæ passa est sepi-  
ma idus Julii: Audax vero quia de oriente erat, ab uxore  
sua & filiis illo translatus est.

## B. VI. IDUS JULII.

**R**oma septem fratrum, filiorum sanctæ Felicitatis:  
id est, Januarij, Felicis, Philippi, Sylvani, Alexandri,  
Vitalis & Martialis, sub praefecto urbis Publio, tempore  
Antonini principis. E quibus Januarius post verbera vir-  
gatum & carcerum, plumbatis occisus est: Felix & Philip-  
pus fulibus mactati, Sylvanus præcipito interemptus est,  
Alexander, Vitalis & Martialis capitali sententiæ puniti-  
sunt. In Africa natale sanctorum Januarij, Marini, Naboni-  
ris & Felicis decollatorum, quorum corpora Mediolanum  
translata sunt.

## C. V. IDUS JULII.

**T**ranslatio sancti Benedicti Abbatis. Postquam enim,  
sicut ipse vivens prædictus, monasterium ejus a genti-

bus vastatum est, Domino revelante repetum est corpus  
ejus, & in Gallias translatum, atque in monasterio quod  
vocatur Floriacum, condigne sepulatum. Translatum est  
pariter etiam corpus beate Scholastice, sororis ejus, atque  
in partibus Cenomanensium religiosorum devotione  
conditum. In Armenia minore, civitate Nicopoli, natale  
sanctorum martyrum, Januarij & Pelagie, qui in equuleo  
ungulis & testarum fragmentis diebus quatuor cruciati,  
martyrium implvere. Roma sancti Pij Papæ, qui sedi in  
Episcopatu annos decem & novem.

## D. IV. IDUS JULII.

**A** Pud Aquilegiam natale sancti Hermagoræ, primi  
Æquidem civitatis Episcopi, discipuli sancti Marcii  
Evangelistæ. Apud Cyprum natale beati Nalonis, anti-  
qui Christi discipuli. In Cæsarea sancti Dij. Roma sancti  
Cleri Papæ, qui sedi ibi annos duodecim, hic ex præcepto  
B. Petri, vigintiquatre presbyteros in urbe Roma or-  
dinavit: qui sepulcus est juxta corpus beati Petri, Lugduno  
Gallia depositio S. Juvenicioli Episcopi.

## E. III. IDUS JULII.

**N** Atale sancti Silæ Apostoli: qui cum esset unus de pri-  
mis fratribus, & ab Apostolo ad ecclesias gentium  
destinatus, cum Barnaba & Juda polte a Apostolo Paul-  
o assumpimus, prædicti officium gratia Domini ple-  
nus instantes consummavimus, atque apud Macedoniam in  
passionibus suis Christum clarificans, postmodum re-  
quievit. In Antiochia passio sanctæ Margaretae virginis.

## F. PRID. IDUS JULII.

**A** Pud Pontum natale sancti Phœcæ Episcopi civita-  
atis Sinopis, qui sub Trajano Imperatore, præfecto  
Africanus carcerem, vincula, ferrum, ignem etiam pro  
Christo superavit: cuius reliquia in basilica Apostolorum  
in Vienna civitate Gallia habentur. Lugduno Gallia na-  
tale sancti Justi Episcopi & Confessoris.

## G. IDUS JULII.

**N** Isibi natale sancti Jacobi Episcopi, magnæ vittutis  
viri, ita ut ad eum preces sapientia urbs discrimine libe-  
rata sit. Rome in portu Europi, Zofima & Bonofia for-  
marum, in Alexandria sanctorum Philippi, Zenonis, Nar-  
sei, & infantum decem. Eodem de sublevatio corporis  
sancti Henrici Imperatoris, in Carthagene natale sanctorum  
Florenti, Catinli diaconi, Januarij, Julia & Jultæ,  
qui sunt positi in basilica Fausti, & in Sirmio Agrippini,  
Secundini, Maximini, Martialis & Jacobi Episcopi. Eo-  
dem die sancta Reginuindæ virginis, & dispersio Apo-  
stolorum.

## A. XVII. CALEND. AUGUSTI.

**I**n Hostia natale sancti Hilarimi, qui sub persecutione  
Iuliani cum noller sacrificare, futilibus casus martyrum  
sumpserit. Apud Antiochiam Syriæ natale sancti Euastachij  
Episcopi & Confessoris, qui sub Constantino principe ob  
Catholicam fidem in Traianopolim civitatem Thracie  
pulsus exilio, ibidem requievit.

## B. XVI. CALEND. AUGUSTI.

**I**n Carthagene natale sanctorum Scillitanorum: id est,  
Sperati, Narthali, Cythini, Berthuri, Felicis, Aquilini,  
Letaci, Januaria, Generosa, Beffia, Donata & Secunda,  
sub Saturnino præfecto, qui post primam confessionem  
Christi in carcerem missi, & in ligno confixi, manæ gladio  
decollati sunt. Horum reliquia cum ossibus beati Cypri-  
ani, & capite sancti Pantaleonis martyris, ex Africa in Gal-  
lia translatæ, venerantur Lugduni in basilica beati Iean-  
nis Baptista, & sancti Alexis Confessoris.

## C. XV.

## C. XV. CALEND. AUGUST.

**A** Pud Carthaginem natale sancte Gundenes, quae Plaurian & Zeta consilibus, iussu Rufini proconsulis, quater diversis temporibus equulei extensione vexata, & ungularum horrenda laceratione cruciata, carceris etiam squalore diutissime affixa, novissimè gladio casus est. Apud civitatem Metenium sancti Arnolfi Episcopi & Confessoris, qui sanctitate & miraculorum gratia illustris, eremiticam vitam diligens beato fine requievit: & sancti Materni Episcopi & Confessoris Mediolano.

## D. XIV. CALEND. AUGUST.

**A** Pud Thebaidam sancti patris nostri Arsenij, de quo in verbis seniorum refertur: quia propter redundationem lachrymarum tergemandam sudarium semper in sanguine vel in manu habuerit. Apud Hispaniam in civitate Hispaniae natale sanctorum Justus & Rufinae, quae à Diogeniano preside comprehensa, equulei extensione & ungularum laniatione vexata sunt: deinde traxi in carcere, inedia & doloribus affixa. Post hac iussit praes, ut quemque iret ipse, nudi pedibus sequerentur. Tandem Justa in carcere spiritum exhalavit: corpus ejus in puteum projectum, & a Sabino Episcopo levatum, in Hispanensi cemiterio conditum est. Rufina cervix fracta, & corpus ejus igni traditum est: cuius reliquiae à fidelibus curata sunt.

## E. XIII. CALEND. AUGUST.

**N** Atale sancti Epaphre, qui à beato Paulo Collofensis Episcopos ordinatus, clarus virtutibus martyrii palma pro omnibus sibi commendatis virtuti agone percepit: sepultus in eadem urbe. Et natale beati Joseph, qui cognominatus est Justus, qui cum beato Matthia, ut numerum duodecimum impleret, ab Apostolis statuitur: sed Matthia locum Iudea prævaricatoris implente, beatus Joseph nihilominus prædicationis & sanctitatis officio inferiens, multaque pro fide Christi persecutionem à Iudeis sustinens, victoriosissimo fine in Iudea quievit, de quo refertur, quod venenum biberit, & nihil ex hoc triste propter Domini fidem pertulerit. In Damasco sanctorum Sabini, Maximini, Juliani, Macrobii, Cassii, Pauli, cum aliis decem. In Africa natale Luciani, Petri, Amabilis, Numnae: & Thebaidæ Victoris.

## F. XII. CALEND. AUGUST.

**S** Ancti Danielis propheta, Rome sancta Praxedis virginis. Hæc cum sorore sua Potenciana, à beato Pudente patre erudita, in omni castitate & lege divina, post multas elemosynas & sepulturas sanctorum, quas fecit, beato fine quievit, sepulta juxta sororem suam Romæ via Salaria. Eodem de passo sancti Victoris Massiliensis Episcopi, qui sub Diocletiano & Maximiano Imperatoribus, propter fidem Christi per Arterium præsidem trucidatus est, simul cum milibus Alexandro, Feliciano, Longino & Dencherio.

## G. XI. CALEND. AUGUST.

**N** Atale sancte Mariae Magdalena, de qua, ut Evangelium refert, septem dæmonia ejecti Dominus: quæ etiam inter alia dona insignia, Christum à mortuis resurgentem prima videre meruit. Et obdormitio beata Synycha, quæ Philippis dormit sepulta, de qua B. Apostolus Philippensis scribit. Evidiam rogo, & Synychem deprecor, idipsum sapere in Domino. Ancyra Galatæ natale S. Platonis martyris, cuius gesta habentur. In Antiochia Cyilli Episcopi, & Andreae.

## A. X. CALEND. AUGUST.

**A** Pud Ravennam sancti Apollinaris Episcopi. Hic Romæ ordinatus à beato Petro Apostolo, Ravennam directus est. Qui etiam in Emilia prædicavit, & partibus

Corinthiorum, & in Mylia, & in ripa Danubij, & in partibus Thracie, in quibus locis exilio relegatus est, & ubique pervenit, innumeras virtutes fecit, & passiones sustinuit. Nam cum nimia caede esset, & rursum diutius fustibus casus, ac nudis pedibus super primas impeditus, rursum casus, & equuleo suspensus, tortus est, & lasso os ejus contusum, & gravissimo ferri pondere inclusus, in carcere horrifico, atque in ligno extensus est, ubi ab hominibus quidem neglectus, sed ab angelico publice pastus est: deinde catenatus in exilio directus est, in quo rursum diutius fustibus casus, & rursum ligatus à paganis, casus est & vulneratus, & iterum in carcere missus, & casus martyrum consummavit, sub Vespasiano Cæsare. Demostene patricio. Rexit ecclesiam annos viginti octo, dies quatuor.

## B. IX. CALEND. AUGUST.

**R** Omnia natale sancti Vincentij, Apud Emeritam Hispanie civitatem natale sancti Victoris militaris, qui cum duobus fratribus Trichino, & Antinogeno diversis examinatus supplicijs, martyrium consummavit. In Tyro apud Italiam, quæ est circa lacum Vulturnum, natale sanctæ Christinae virginis, quæ in Christum credens, deos aureos & argenteos Urbani praefecti patris sui confregit, pauperibusque distribuit. Ob hoc jubante patre affixa a lapide, verberibusq; dilaniata, ferro onta, in carcere est conjecta. Post hac cum diutissime & crudelissime dilanatur, de carnibus suis patrii facie proicit. Cumq; alligata rotæ igni supposito & fusio desuper oleo torretur, erumpens flamma mille gentilium interfecit. Iterum carceri tradita, angelo visitante sancta est & refecta. dein cum magno faxi pondere in mare iactata, angelico praesidio liberata est. Cum autem propter scelerâ sua pater ejus fuisse excommunicatus, successor eius Dion multis eam supplicijs affixit. Novissimè successor prædicti, Julianus nomine, post formacem candentem, ubi quinque diebus illa permanuit, post serpentes à venefico immollos, sed fide Christi superatos, post abscissionem lingua, sagittis eam configi præcepit, sicque martyrii sui cursus complevit anno exatis undecimo. Eodem de vigilia S. Jacobi Apostoli,

## C. VIII. CALEND. AUG.

**N** Atale S. Jacobi Apostoli, filii Zebedæi. In Cilicia, civitate Samon, natale sancti Christophori martyris, qui sub Dagno rege virginis servis attritus, à flaminis astuans incendij Christi virtute salvatus est, ad ultimum sagitarum idibus confosilius, martyrium capitis obturatio ne complevit. In Hispaniis, civitate Barcinona natale S. Cucuphati martyris, qui ex civitate Scillitana oriundus fuit, & Barcinona sub Galerio & Maximiano & Rustico passus, primò gravissime tortus & casus est, deinceps catenis acstricatus, in craticula insuper extensus, acetato & sinape perfusus est. Cumque illus ab igne apparuerit, iterum fero vinclis, in custodiaria retritus est: ubi divino splendore consolatur, & tunc nervis ferreis & taurinis crudelissime est casus. In ultimo dictata est sententia, Cucupham rebellem gladio ferire jubemus, cuius corpus à Christians sepelitur.

## D. VII. CALEND. AUG.

**N** Atale beati Herasti, qui Philippis à beato Paulo Episcopus relietus, ibi martyrio coronatus quievit. Roma in portu laciniæ, sub consulari Leontio, Luxurio, primo civitatis Terracinae tradente, qui missus in ignem nullo modo ladi potuit. Inde precipitatus in validissimum torrentem, in columnis ejectus est ad litus. Nunciantur hæc consulari Leontio, qui misit spicularem cum militibus, ut eum comprehendens gladio ferirent. Cuius corpus Julia cum servis suis nocte collegit, & cum honore sepelivit in praedio suo, juxta urbem Romanam. In Phrygia sanctorum Ioviani & Iuliani.

## E. VI. C A L. A U G U S T.

**A** pud Nicomediam civitatem natale s. Hermolai presbyteri, cuius doctrina beatus Pantaleon ad fidem conversus est. Qui tentus a Maximiano cum duobus Germanis suis Hermippio & Hermocrate, capitali sententia ob confessionem Christi punitus est. In Sicilia Simeonis monachi, In civitate Nolana, Felicis, Iulie & Iucundae. Autiiodoro natale sancti Etherij Episcopi.

## F. V. C A L E N D. A U G U S T.

**N**icomediae passio s. Pantaleonis martyris: qui cum iuventute Maximiano artem disceperat medicinam, a presbytero Hermolao ad fidem Christi conversus, multa miracula fecit, patremque suum senatorem Eufratium Christi fidei subjugavit. Ob quam causam tentus est ab eodem Maximiano, equilei poena, & lampacum exultione cruciatus. Sed inter haec Dominus sibi apparente refrigeratus, tandem iactu gladij martyrum consummavit. Lugduno sancti Peregrini presbyteri.

## G. IV. C A L E N D. A U G U S T.

**R** omæ sancti Felicis pontificis. Hic declaravit Constantium filium Coconstantini esse hereticum, cum secundo rebaptizaretur ab Eusebio Nicomedieni Episcopo: & juxta præceptum ejusdem Constantii Augusti capite detruncatur. Sedit autem in Episcopatu annum unum, menses tres, dies duos. Eodem die passio sanctorum Simplicii, Faustini germanorum, qui sub Diocletiano & Maximiano in urbe Romana propter fidem Christi, post multa ac diversa supplicia decollati sunt: & germana eorum Beatrix nomine, eo quod corpora eorum cum Crispo & Joanne presbyteris sepelivit, à Lucretio praefecto præfocata, tradidit spiritum. Lucretius vero ab immundo spiritu arreptus, in convivio suo expiravit. Item depositio beati Lupi Episcopi, qui cum germano venit in Britanniam, & quinquaginta duobus annis sacerdotio functus est, qui tempore regis Attilæ, qui Galliā vastabat, sicut in hymno eius canitur, dum bella cuncta perderent, orando Trebas munivit. Et depositio beati Prosperi Episcopi.

## A. III. C A L. A U G.

**R** omæ Abdon & Sennen subreguli Persarum. Qui cum Corduba civitate Persarum vincula paterentur a Decio, ad ultimum duxit eos Romanus catenæ obligatos, & diversis penitanciis, ubi primò plumbatis casfi, deinde gladio interficiuntur. Apud Africam civitatem Taburbo, lucernaria passio sanctorum virginum, Maxima, Donatilla & Secunda, sub Anylino proconsule: qui post plurimas quas sustinuerunt pro Christo passiones, gladio casæ martyrum consummaverunt. Autiiodoro depositio sancti Ursi Episcopi.

## B. P R I D. C A L. A U G.

**C**æsareæ passio sancti Fabij: qui cum ferre vexilla præficialia recusaret, primum in carcere tritus est, deinde productus atque interrogatus, in Christi confessione perdurat. Qui mox a furibundo judice capitali sententia condemnatur. Post hæc corpus reticulò insutum, in maris profunda seorsum caput, seorsumque cadaver immigritur. Sed Domini virtute integratæ redditum corpus, ad Catenitanum litus eveatum, & condigno cultu à fidelibus in basilica tumulatum, In Africa natale sanctorum Democriti, Secundi, Dionylii, Tirsi, Ravenna translatio sancti Germani Episcopi & Confessoris.

A V G U S T U S H A B E T D I E S X X I .  
Lunam XXIX.

## C. C A L E N D. A U G U S T.

**S** Anctorum Machabæorum septem fratrum cum matre sua, qui passi sunt sub Antiochio Rege. Romæ dedicatio primæ ecclesie a beato Petro construæ & consecrata. Vienna sancti Veri Episcopi, qui unus fuit de discipulis Apostolorum, & sancti Nestori Episcopi. Vercellis Eusebij Episcopi, qui moventibus persecutionem Ariani, sub Constantio principe martyrium passus est. Philadelphia civitate natale sanctorum martyrum, Cyrilli, Aquilæ, Petri, Domiciani, Rufi, Menandri, una die coronatorum. In civitate Gerunda natale sancti Felicis martyris, qui tamdiu iustus est lanitari à Rufino, usque dum vitam finiret.

## D. I V. N O N. A U G.

**R** omæ sancti Stephani Papæ, & martyris, sub Valeriano & Galieno Imperatoribus. Qui cum persecutori seva graviaretur, congregato universo clero suo, horretatur ut pro Christo coronam martyrij alacriter suscipiant. Hic constituit ut sacerdotes & leviti vestes sacras in quotidiano uso non haberent, nisi tantum in ecclesia. Ordinaverat tres presbyters, & septem diaconos, & clericos decem, cu quibus de regno Dei assidue docebat. Beatus igitur Stephanus, post multa quæ operatus est bona, missis à Valeriano militibus, iussis est decollari: qui venientes invenerunt eum sacrificium Deo offerentes, & decollaverunt eum in eodem loco. Cujus corpus Christiani sepelierunt in eadem crypta, ubi astantis effusus est latus eius, in loco qui appellatur comiterium Califli. Sed autem in Episcopatu septem annos, menses quinque, dies tres, Eodem die natale sanctæ Theodoræ, cum tribus filiis suis in provincia Bithynia, urbe Nicæa, tempore Diocletiani, sub comite Leucadio, qui hanc ferro vinclata cum filiis, confulari Bithynia Nicetio definiavit. At ille filium ejus primogenitum Eudionum Christum fiducialiter conscientem fecit fulibus eadi, deinde illam cum omnibus filiis igne consumi. Scriptum est in passione S. Anastasiæ,

## E. I I I. N O D. A U G.

**H**ierosolymis inventio corporis sancti Stephani protomartyris, & sanctorum Gamalielis, Nicodemi & Abibon, sicut revelatum est a Domino beato Luciano presbytero, septimo Honori principis anno. Item in Antiochia sancti Stephani protomartyris, ubi haberi dicitur unus de lapidibus, quibus in brachio percussus est, & multas ex eo virtutes sanitatum fieri. Constantinopolis natale sancti Hermelli martyris.

## F. P R I D. N O N. A U G.

**N**atale beati Aristarchi, de quo beatus Paulus Apostolus Colosensis scribit, Salutem vos Aristarchus concaptivus meus, qui comes individuus Apostolo permanit usque ad ejus confessionem: qui constitutus Thessalonicensium Episcopus, post longos ac beatissimos agones a Christo coronatus quievit. Roma in crypta arena beati Terrulliani martyris, quem beatus Stephanus baptizatum in albis presbyterum confecravit, quinon longè post abscessionem capitis martyrium promeruit, sepultus est a beato Stephano pontifice. Et natale sancti Iustini Confessoris. Lugduni adventus corporis sancti Justi Episcopi de cromo.

## G. N O N. A U G U S T.

**A**ugustuduno S. Cassiani Episcopi. In civitate Cataalunica depositio Memmij Episcopi & Confessoris: & alibi

& alibi sanctorum Floriani & Philistinae. & natale S. Oftwaldi regis, martyrio coronati.

## A. VIII. IDUS AUG.

**R**oma in cemiterio Calisti, via Appia natale S. Sixti Episcopi & martyris, sub Decio Imperatore & Valeriano praefecto & sanctorum Felicissimi & Agapiti diaconorum ejusdem, quos simul iussit Decius ante templum Martis decollari. Noctu vero veneruntur clerici, & maxima pars Christianorum, sepeluntur sanctorum corpora cum digno honore. Decollati sunt cum eis & alijs quatuor, ut in gelatis pontificalibus legitur, Jannarius, Magnus, Vincentius, Stephanus, sibidionis. Pausus est cum eis & B. Quartus, ut scribit sanctus Cyprianus. Hic beatus Sixtus apud Athenas natus & doctus, primum quidem philosophus, postea Christi discipulus fuit: sed in Episcopatu annum unum, menses decem, dies viginti tres. In Hispaniis civitate Compluto. Iusti & Pauporis fratrum, qui cum adhuc pueri litteris imbuenterunt, & projectis in lachola tabulis, sponte ad martyrium cucurserunt; qui mox iussu Daciani a carniviscibus jugulati sunt, ubi erant in basilica sui nominis que sunt. Et natale Ormisda Papae, qui sedit Roma annos decem & septem. Hic coposuit clerum, & psalmos eruditivit. Sub hujus tempore Anastasius Imperator hereticus percutitus fulmine interierit. Sepultus est idem pontifex in Ecclesia beati Petri.

## B. VII. IDUS AUG.

**A**pid Tusciam civitatem Aretio, natale sancti Donati Episcopi & martyris, qui tentus est tempore Juliani Imperatoris a Quadratiano Augustali, simul cum Hilarino monacho iussusque est idolis sacrificare: quo renente, iussit Hilarinum tamdiu fustibus caedi in conspectu ipsius, donec emitteret spiritum, deinde beatum Donatum gladio percutiri. Quorum corpora Christiani venerabiliter juxta civitatem sepeluntur. Cuius meminit beatus Gregorius, quod fractum calicem orando restauraret, Roma sanctorum martyrum Petri, Julianae, cum alijs decem & octo. Mediolanum sancti Faustini, tempore Aurslii Commodi martyrizati. Apud provinciam Rhetiam, civitatem Augustam, natale sancte Afrae martyris.

## C. VI. IDUS AUG.

**R**oma via Ostieni, miliario septimo, natale sancti Cyriaci martyris, quem beatus Marcellus cum Lucina matrona Christianissima, cum alijs qui cum eo passi sunt sanctorum corporibus, transfluit in praedium suum, condensans aromaticis, & linteaminibus recondens in sarcophagis lapideis, octava die mensis Augusti. Beatorum martyrum passiones, id est, Cyriaci, Largi & Smaragi, suis locis notare sunt: hoc est, septima decima calendarum Aprilis. Apud Viennam natale sancti Severi presbyteri & Confessoris, qui etiam ingentem paganorum multitudinem verbo & miraculis ad fidem Christi convertit.

## D. V. IDUS AUG.

**R**oma sancti Romani militis, qui confessione sancti Laurentij compunctus, petiit se ab eo baptizari, & mox jubente Decio cum fustibus exhibitus, ac decollatus est. In Verona civitate passio sanctorum Firmi & Rustici, qui tempore Maximiani Imperatoris, & Anolini consulatis passi sunt. Et vigilia S. Laurentii.

## E. IV. IDUS AUG.

**N**atale S. Laurentij archidiaconi sub Decio, qui post plurima tormenta carceris, verberum diversarum laminarum ardenti, ad ultimum in craticula ferrea afflatus, martyrium complevit. Manè autem primo adhuc crepusculo rapuit corpus eius Hippolytus, & condidit cum

linceis & aromatis cum beato Justino presbytero, iam vespertina hora, & sepelirunt in agro Verano, Roma militum 65. Tunc passi sunt Claudio, Severus, Crescentius & Romanus ipso die.

## F. III. IDUS AUGUST.

**R**oma inter duos lauros natale S. Tiburtij martyris, qui iussi Fabiani praefidis super prunas ardentibus nudis pedibus incendens, in nullo laesus est. Postea vero a praedicto Fabiano machinante Torquato apostata, gladio transverberatus, martyrium explevit. Item Roma natale S. Susanna virginis, quae fuit filia Gabini presbyteri, fratris Gaij Papa. Hac ergo sub Diocletiano Imperatore passa est, eo quod nolle Maximo filio eius in coniugio sociari, sed in virginitate permanere, portante eam Gaij Papa, nec non & Serena Augusta, ut stabilis permaneret in fide & castitate perpetua. Propter hoc iussit eam Diocletianus postala tormenta in domo propria gladio percuti, & sic martyrium consummavit. Praedicta vero Serena Augusta collegit corpus sancte virginis, & sanguinem quem fudebat, in eodem loco cum suo velamine tergit, & posuit in capsa argentea in palatio suo, ubi die noctuque furtivis vicibus orare non cessabat. Corpus autem sancte Susanna ipse manibus suis ornavit, cum linteaminibus & aromatis, & posuit juxta corpora sanctorum in cemiterio Alexandri. Et depositio Gaugerici Episcopi & Confessoris, qui 33. annos Cameracorensem rexit Ecclesiam,

## G. PRID. IDUS AUG.

**I**n Sicilia civitate Carinenium natale Eupli diaconi. Qui cum diutissime torqueretur, decollatus est a Calviano confulsi, tempore Diocletiani & Maximiani. Eodem die sancta Hilaria, matris S. Afræ martyris, quæ cum ad sepulchrum ejus excubaret ibidem pro fide Christi a persecutoribus igni tradita est, cum Digna & Eumenia, & Euprepia, quæ fuerunt puellæ S. Afræ. In Syria natale sanctorum Macharij & Juliani.

## A. IDUS AUG.

**R**oma S. Hippolyti, qui tempore Decij ligatis pedibus ad coila indomitorum equorum, & sic per carduos & tribulos tractus emitis spiritum. Et natale Concordia nutrix eius, quam ante ipsum plumbatis casam martyrizavit, & alioscum decem & novem de domo ejus, qui simul decollati sunt. Eodem die natale S. Castiani Romæ. Qui cum adorare idola nolle, interrogatus a persecutore, quid artes haberet: respedit, quia pueros notas doceret, & mox poliatus vestibus, ac manibus post terga revinctis, statuit in medio, vocatisque pueros, quibus docendo exofus factus fuerat, data est facultas eum perimendi. At illi quantum doluerant discentes, tantum le uicisci gaudentes: alij eum tabulis a buxis seriebat, alij stylis vulnerabant, quanto quorum infirmior erat manus, tanto graviorem penitentiam dilata morte faciebant. Pictavis civitate depositio sancte Radegundis reginæ. In Germania provincia natale S. Wigberti presbyteri & Confessoris.

## B. XIX. CALEND. SEPTEMBER.

**N**atale sancti Eusebii presbyteri & confessoris, qui sub Constantio Imperatore Ariano machinante Liborio praefule similicer heretico, confessionem suam complavit. Nam a predicto Constantio includitur in quadam cubiculo domus sua, habento in latitudine pedes quatuor: ubi multis dies in oratione perseveravit, & nono decimo calendarum Septembbris, post menses septem, adhuc tamen inclusus dormitionem accepit. Cuius corpus collegit Gregorius & Orosius presbyteri, & sepelirunt in crypta juxta corpus beati Sixti Episcopi & martyris, via Appia, in cemiterio Calisti, ubi & titulum ipsius scribentes posuerunt ita: Eusebio homini Dei. Audiens Constantius, quod

**G**regorius & Orobius sepelissent corpus beati Eusebii, in eadem crypta, ubi illud condiderant, praecepit vivū includi Gregorium. Hunc semivivum nocte Orobius excepti inde, & post paululum defunctum juxta corpus S. Eusebii sepelivit. Factaque est gravissima persecutio in Catholica Ecclesia ab Arianiis, sedem Apofollicam tenente Libero. Et vigilia assumptionis Mariae virginis.

C. XVIII. C A L E N D . S E P T E M B .

**A**sumptio sancte Dei genitricis & perpetuae virginis Mariae. Eodem die S. Tharicij acolyti & martyris. Quem pagani cum invenissent Christi corporis sacramenta portantem, ceperunt discutere quid gereret. At ille indiguum judicans porcis prodere margaritas, tandem fuisse ac lapidibus mactatus, quoque exhalaret spiritum. Et revoluto ejus corpore facilegi discussores nihil invenire potuerunt sacramentorum Christi. Christiani autem collegerunt corpus martyris, & sepelierunt in cemeterio Caliti. In Nicomedia sanctorum Stratonis, Philippi & Eutychiani, cum eorum socijs.

D. X V I I . C A L E N D . S E P T E M B .

**I**n Nicæa Bithyniæ natale S. Ursatij Confessoris, sub Licius persecutore, qui reliqua milicia foliariam vitam in quadam turri praetate urbis elegit, tantisque virtutibus clariuit, ut & demones expulisse, & ingentem draconem orando interemisse legatur. Romæ S. Serenæ, uxoris quondam Diocletiani Augusti. In Alexandria sanctorum Orionis, Amilij & Ignatij. In Persida sanctorum Typhi cum socijs suis Metis civitate sancti Arnulfi Confessoris.

E. X V I . C A L E N D . S E P T E M B .

**A** pud Africam sanctorum martyrum, Liberati Abbas, Bonifacij diaconi, Servi & Rustici subdiaconorum, Rogati & Septimi monachorum, & Maximini pueri, qui persecutione Vandalica, iussu crudelissimi regis Hunerici, de territorio Caspensis civitatis, ex habitaculo monasterij abstracti, atque ad urbem Carthaginem sunt produci, ubi pro confessione fidei carcerali custodia mancipati, & crudelibus ferri ponderibus arctati: novissime tyrannus iussit navem lignorum manipulis adimpleri, atque in ea omnes pariter alligatos in medio pelagi igne supposito adcremari, qui Dei nuru extinxerunt est. Tunc præcepit eos re morum vestibus in modum canum cerebris communius singulos extingui. Corpora eorum in mare castra sunt, sed eadem hora litoribus reddita, à Christiano populo in monasterio Celerina sunt condita. Apud Caesaream Cappadociæ natale S. Mammetis martyris, qui pasus est imperante Aurelianō sub Alexandro præside. Ipso die octava sancti Laurentij martyris & Confessoris.

F. X V . C A L E N D . S E P T E M B .

**A** pud Prænestinam civitatem natale sancti Agapiti martyris, qui sub Antiocho rege, cum esset puer annorum quindecim, pro Christo passus est. Hic nervis cædebat, & flagellis atrocissimis, & nudus suspensus est, capite dorsum verso, & atro subter fumo facto, & tunc a qua bullientem fuderunt super ventrem ejus. Postea leonibus projectus, sed nihil ab eis est laxis, ad ultimum decollatus est. Corpus ejus nocte sublatum est à Christianis, & positum in sarcophago novo, netu divino ibi invento. Romæ beatorum Joannis & Crispi presbyterorum, qui multa corpora sanctorum in persecutione officiosissime sepelierunt: & ipsi postmodum in pace quieverunt.

G. X I V . C A L E N D . S E P T E M B .

**N**atale S. Magni. In Gallia sancti Donati presbyteri, qui anachoreticam vitam multis annis duxit. Romæ beati Julij senatoris martyris. Hunc docuerunt beati

martyres, Eusebius, Vincentius, Peregrinus, Pontianus, per quorum manus etiam facultates suas pauperibus distribuens, à beato Rufino presbytero baptizatum percepit. Quod audiens Commodus Imperator, iratus tradidit eum Vitellio iudicii, ut facultates ejus requireret, & ad sacrificandum impelleret. Quique coniecit eum in carcere, & post triduum catenis in cætum fecit sibi presentari: & auditum eum, tamdiu iusti fustibus cadi, donec emitret spiritum. Cujus corpus colleguntur noctu supradicti sancti martyres, & sepelierunt in cemiterio Caledopij.

A. X III. C A L E N D . S E P T E M B .

**S**amuelis Prophetæ, cuius sacra ossa Augustus Arcadius de Judea transfluit in Thraciam portantibus Episcopis, & omnium Ecclesiastum populis tanta latitia occurritibus, quasi viventes fuiciperent. Eodem die beati Porphyrij, qui sanctum martyrem Agapitum eruditivit in fide & doctrina Christi. In Alexandria natale Diocorij, & alibi Philiberti Abbatij. In Luciana sanctorum Valentini, Leontij. In Sinjida civitate sanctorum Valenti, Piricij, Arci, Maximi, Pamphili & Colovi confessorum: & sancti Bernhardi Abbatij.

B. X II. C A L E N D . S E P T E M B .

**I**n territorio Gamalitanæ civitatis, natale sancti Privati martyris & Episcopi, qui passus est per persecutione Valeriani & Gallieni. Eodem die natale sanctorum Bonosi & Maximiani, quorum gesta habentur. In civitate Salona natale Anatolij martyris: qui cum videret beatum Agapitum inter tormenta fortiter Christum confitentem, exclamavit: Magnus est Christianorum Deus, & non est alijs præter eum. Erat autem cornicularius miles. Ad quem prætes: Sicut video, inquit, seductus es. Ex quo prætes Imperatori Aureliano renunciavit, qui mox perire illum iubet: & ita martyris factus migravit ad Dominum. In Hispanijs Vincentij, Julianij. In Sardinia sanctorum Luxuri & Traiani.

C. X I. C A L E N D . S E P T E M B .

**N**atale sancti Timothei, qui ab Antiochia veniens Romanum, sub Melchiade Papa suscepimus est in hospitium à Sylvestro Papa, qui postea Episcopus factus est. Qui cum annum totum & aliquot menses prædicans, multos ad Christum convertit, tentus à Tarquinio urbis præfecto, & longa carceris custodia maceratus, cum sacrificare idolis noluisset, tertio cæsus, & gravissimis suppliciis attrectus, ad ultimum decollatus, & juxta beatum Paulum Apostolum sepultus est. Augustinus S. Simphoriani, qui tempore Aureliani Imperatoris sub Heraclio consulari, cum idolis sacrificare nolle, primò verberibus afflictit, deinde carcerim capitatum, ad ultimum absconde capite martyrio affectit. In portu Romano, sanctorum peregrinorum martyrum. Marialis, Epicteti, Saturnini, Aprilia & Felicis, cum socijs eorum. Item Roma beati Antonini martyris: qui cum esset camisæ, vidit stantem juvenem cum sponga, & deterrigente latera sanctorum martyrum Eusebij, Pontiani, Peregrini atque Vincentij, cum suspensi in equuleo caderentur, exclamare coepit, Verè Deus est Christus, quem hi prædicant: & fugiens occulit à Rufino presbytero baptizatus est: & resuritus ad Vitellium cum se Christianum liberè fatetur, capitali sententiæ damnatus, via Aurelia sepultus est. Eodem die octava assumptionis sanctæ Mariæ.

D. X. C A L E N D . S E P T E M B .

**N**atale sanctorum martyrum Donati, Restituti, Valeriani, Fructuosi, cum alijs duodecim in Antiochia coronatis. Eodem die beati Zachari Episcopi, qui quartus ab Jacobo Hierosolymorum rexit Ecclesiam. Lugduni sanctorum martyrum Minervi & Eleazarum cum filiis octo.

In for-

In portu urbis Romæ sanctorum Hippoliti, Quiriaci & Archillai. Remis civitate, sanctorum 1 imothei & Apollinaris, qui ibidem martyrii sunt. In Alexandria B. Theone venerabilis. Passio trium fratrum in civitate Agæa sub Lyra præside, id est, Claudi, Asterius, Neonius. Et vigilia S. Bartholomaei apostoli.

## E. IX. CALEND. SEPTEMB.

Natale S. Bartholomæi apostoli, qui apud Indianam Christi Evangelium prædicans, vivens a barbaris decoratus est, atque iussu regis Asiae decollatus martyrii complevit. Hujus apostoli sacratissimum corpus primum ad insulam Liparis, quæ Sicilia vicina est, deinde Benvenutum translatum, pia fidelium veneratio celebratur. Apud Carthaginem sanctorum, qui passi sunt tempore Valeniani & Gallieni. Ferunt enim inter alia supplicia, tunc à præside ciborum calcis accentum, & ante ora illius prunas cum thura exhibitas, & præsidem dixisse Christianis: Eligit e duobus unum, aut thura super his carbonibus offerte Jovi, aut in calcem demergemini. Tunc trecenti viri sive armati, sive iusti rapidissimo Christum Dei filium Deum fatentes, jecerunt in ignem, & inter vapores caliginis in pulvorem sunt conversi. Ex quo etiam candidatus ille exercitus beatorum, mala candida meruit nuncupari.

## F. VIII. CALEND. SEPTEMB.

Passio Genesii martyris, sub Diocletiano Imperatore, qui fuit primum suu gentilitate nimis, thymelicus artis magister: sed postea Christi confessor factus, modis multis a persecutoribus est cruciatus, hoc est, fistibus castis, equo luceo suspensus, flammis adustus, novissime decollatus. Roma natale sanctorum quatuor martyrum, Eusebii, Pontiani, Peregrini & Vincentij, imperante Commodo, Viterbo judice: qui primum levavi in equuleo, ac nervis distensit, fistibus sunt calvi, & flammæ ad latera eorum appolitæ, necnam superari. Eusebius præsua lingua loquebatur: novissime plumbatis usque ad emissiōnem spiritus mortali sunt. Quorum corpora collegit B. Rufinus presbyter, & lepelinus item sancti Genesii Arelatensis, qui in ripa Rhodani fluminis decollatus, & proprio cruce baptizatus, martyrij gloriam accepit. Eadem die S. Sandradi abbas.

## G. VII. CALEND. SEPTEMB.

Roma natale Zepherni Papæ, qui rexit ecclesiam annos octo, mensis septem, dies decem. Hic constituit ut praestitibus omnibus clericis & laicis fidelibus, five diaconis, five sacerdos ordinaretur, & a sanctis sacerdotibus milie celebrarentur. Item natale sanctorum Irene & Habundij Romæ, quos Deciana persecuzione iussit Valerianus incloacari, eo quod corpus beatæ Concordie in cloacam mislum levaverunt. Et ipsoquo quoque corpora levavit Justinus presbyter, & lepelinus in crypta iuxta beatum Laurentium. Apud Vistinum, castrum Italiae, sancti Secundi martyris ex legione Thebaeorum. Et Pergamus sancti Alexandri martyris, qui & ipse erat ex legione predicatorum sanctorum, qui decollatione martyrium explevit.

## A. VI. CALEN. SEPTEMB.

Apud Capuam natale S. Rufi martyris, quem beatus Apollinaris Petri apostoli discipulus docuit & baptizavit, cum esset idem Rufus patricius dignitatis. Thomis sanctorum martyrum Marcellini tribuni, & uxoris ejus Manneæ, & filii ipsius Joannis & Serapionis clerci, & Petri milii. In Gallijs civitate Arelatensi S. Cesarii Episcopi & Confessoris, viti mira sanctitatis. Augustuduno S. Siagri Episcopi & Confessoris.

## B. V. CAL. SEPTEMB.

Natale B. Hermetis martyris. Hunc beatus Alexander Papa urbis Romæ cum esset praefectus, baptizavit cum uxore & filiis, ac foro Theodora, & cum eo pariter mille ducentos quinquaginta servos ejus, uxores queque & filios eorum, prius in genitatem illis concessa, ac nonni multo post ab Aureliano gladio plectitur. Cuius corpus colligit B. Theodora, atque in via Salaria sepelivit. In Africâ depositio S. Augustini Episcopi, qui primo de civitate sua propter barbaros in Sardiniam translatus est, & nuper a Lupicino rege Longobardorum Ticinum relatus, & honorifice conditus est. Constantinopoli S. Alexandri Episcopi & Confessoris, cuius virtute orationis Arianus divino iudicio condemnatus crepuit mesius, & effusa sunt viscera ejus. Apud Sanctonas S. Juliani Episcopi & Confessoris, & natale S. Julianimartyris. Item natale S. Pelagi martyris.

## C. IV. CALEND. SEPTEMB.

Passio & decollatio, vel potius inventio capitis B. Joannis Baptista, quem Herodes, ut Evangelista reserunt, decollari præcepit. Romæ in Aventino oppido Vindensem, ad arcum Faustini beata Sabina martyris, quæ fuit uxor præclarissimi quondam Valentini. Hanc beata virginem Serapio Vera fide instruxit. Passa est autem famula Christi Sabina sub Adriano Imperatore, sub praefecto quoque Helpidio, cum in confessione Christi perduraret, decollatione capitis martyrij palmarum adepta est. Cuius corpus sepulatum est in sepulchro, quod sibi ipsa paraverat, ubi & magistrum Serapiam ipsa ante considerat. In Venetiis civitate Apulia natale Felicis Episcopi. Civitate Tuberosa Januarii presbyteri, & Fortunatiani & Septimi lectorum, qui sub Diocletiano Imperatore a Magdelliano procuratore gladio consummati sunt.

## D. III. CALEND. SEPTEMB.

Roma via Ostiensis S. Felicis presbyteri, sub Diocletiano & Maximiano Imperatoribus, praefecto & judice Dracone. Hic cum ad secretarium judicis esset perduetus, iuxta templum Serapis, dum cogeneretur ad sacrificandum, exsufflavit in faciem status ærea, & statim cecidit. Item ductus ad Mercurij statuam, que simili modo cecidit. Item ad simulachrum Dianæ, quod pari modo cecidit. Tunc praefes iustitum decollari. Quidam ergo vir Christianus obvius ei fuit, hominibus quidem absconsus, Deo vero, manifestus hic cepit clamare. Ipsum quem hic sanctus pater confiteratur, Dominum Iesum Christum colo. Mox & ipse ab officio praefecti comprehensus, pariter dato sibi prius oculo pacis cum beato Felice decollatus est. Hujus nomen quia non invenerunt postmodum Christiani, Adauitum eum appellaverunt, eo quod sancto martyri Felici auctor sit ad coronam. Christiani vero nocte venientes, ibi in eodem loco sepelierunt eos. Quorum corpora voluerunt pagani exinde effodere, sed quicunque manus apposuerunt, a diabolo correpti sunt. ubi postea pacis tempore basilica fabricata est. Et natale S. Gaudentia virginis, cum alijs tribus. Et depositio Agili abbatis.

## E. PRID. CALEND. SEPTEMB.

Reviris natale sancti Paulini Episcopi & Confessoris, qui tempore Ariana infestationis, a Constantino Imperatore, ob Catholicam fidem exilio relegatus, & extra Christianum nomen usque ad mortem mutando, exilia fatigatus est, ad ultimum apud Phrygiam defunctus, beatæ passionis coronam percepit a Domino. Apud Athenas beati Aristidis Confessoris.

S E P T E M B E R H A B E T D I E S X X X .  
Lunam XXX.

## F. C A L E N D . S E P T E M B .

**N**A T A L E beatæ Annae prophetæ, filia Phanuel de tribu Aser, de qua Evangelistæ narrant, Iesu Nave & Gedeon Prophetarum. Apud Capuanum natale sancti Petri martyris, qui unus fuit de illis antiquis Christi discipulis. Apud Senonas beati Lupi Episcopi, sanctitate insignis, & beati Longini martyris. Scionomannis civitate Gallia, natale Victorini Episcopi. Nam cum S. Martinus Turonius Episcopus pergeret ad lepeliendum Leporinum Episcopum supradicta urbis, & veniret ad oppidum, respiciens vidit hominem operantem in vinea (eratque subdiaconus) reuelatum est sancto Dei, eo quod ipse successor eius in Episcopalem locum. Vocavitque illum Ianctus Martinus ad se dicens illi: Benedic domine Victor. Cui ille, Benedic mihi Domine tu mihi, & benedictus sermo tuus. Sicque iussu sancti viri secutus est eum: quem con vocata plebe ordinavit Episcopum, eiq; filium Victorinum nomine baptizavit, & secum ad nutriendum ad Dei servitium tulit: quem etiam post obitum patris eidem civitatis ordinavit Episcopum. Ad aquas duras natale sancte Verenz virginis, & S. Egidij Abbatis & Confessoris.

## G. IV. N O N . S E P T E M B .

**N**A T A L E S. Justi Lugdunensis Episcopi, miræ sanctitatis & propheticæ spiritus viri. Hic claram Episcopatum suum relinques, ascensio navi, comitante secum uontantum pueri, qui officio lector erat, nomine Viator, pervenit ad Aegyptum, ubi per aliquot annos sanctis monachis cœlum oculum expectantibus, consociatus, humilitate & sanctitate non mediocri vixit. Cursum itaque temporis consummato, coronam justitiae percepturus migravit ad Dominum, pridie idus Octobris. Corpus ejus à religiosis civibus Lugdunum cum ossibus beati Viatoris multo ejus relatim, & condigno cultu in basilica sanctorum Machabæorum conditum est, quarta nonas Septemb. item apud præfatam urbem beati Helpidij Episcopi & Confessoris. Apud Apamiam S. Antonini martyris.

## A. III. N O N . S E P T E M B .

**N**A T A L E S. Phæben, de qua B. Apostolus Romanis scribit. Romæ paflio S. Serapie virginis, sub Adriano Imperatore, judge Berylio. Hæc Antiochenæ fuit genere, & cum in domo Sabinae comareret, exhibita est in conspectu præsidii: cui ille dixit: Sacrifica dij. Qua respondit: Timeo & colo Deum omnipotentem, non sacrifico dæmonibus. Tunc præses iussit eam quinque juvenibus lascivis tradi, ut ei nocturno furto insultarent. A quibus perducta in cubiculum valde obscurum, cum vellent eam tangere, subito terra motus factus est magnus, & cecidit. Cumque examines in terram membris omnibus resolutis. Post hac præcepit eam sustibus casdi, & ardentes lampades lateribus ejus apponi: sed qui ea tenebant, ceciderunt retrosum. Tunc percuti gladio jubetur. Passa est autem quarta calendas Augusti, sepulta est beata Sabina prid. calend. Augusti. Compositum & ornatum est ibi venerabile sarcophagum ambarum, & locus orationis condigne dedicatus, tertio non. Septemb In Capua sanctorum martyrum, Antonini pueri viginti annorum, & Aëstii Episcopi, quorum gesta habentur.

## B. P R I D . N O N S E P T E M B .

**M**Oysi propheta. Et apud Ancyram Galatæ sanctorum martyrum, trium puerorum, Rufini, Sylvani, & Vitalicæ. Cabilone natale S. Marcelli, qui sub Antonino Imperatore per Priscum præsidem paſsus, hunc immo-

lantem dij suis incurrit. Cumque ab eo ad convivium profanum fuisset invitatus, & hujusmodi execratis epulas omnes qui aderant, cur idolis deservient, libera increpatione corriperet, inaudito crudelitatis genere desodi eum cingulo tenus erexitur præses iussit. Sicque sanctus Dei martyr triduo in laudibus Dei omnipotentis perseverans, incontaminatum spiritum reddidit.

## C. N O N . S E P T E M B .

**I**N suburbano Romæ B. Victorini martyris: qui dum eremiticam vitam duceret, diaboli uasionibus est lapsus: sed per Dei gratiam recuperatus, & postea sacerdotium Aminterniæ urbis adipiscitur. Inde postmodum sub Imperatore Nerva, cum alijs Dei servis, Eutice & Matrona ab Aureliano judice primò relegatur apud eum locum, ubi putentes aqua & sulphurea emanant: in ipsis capite deorum per tres horas suspendi iussus, & teneri ab impio judice iussus est. Quod cum per triduum pro nomine Christi paſsus fuisset, gloriosè coronatus viator migravit ad Dominum. Cujus corpus Aminternenses populi rapienter, honorificata sepultra considerunt. Romæ S. Herculaniani martyris. Capua sanctorum Quinti, Arcontij & Donati, Taurini, Nimpæ & Saturnini, & depositio Ingenij Episcopi.

## D. V I I I . I D U S S E P T E M B .

**Z**aachariæ Propheta. Et natale beati Onesiphori, Apostolorum discipuli, de quo ait Apostolus: Det misericordiam Dominus Onesiphori domui. Apud Africam beatorum Confessorum & Episcoporum Donatiani, Præsidii, Mansueti, Germani, Fusculi, qui persecutione Vandalicæ, iussu Hunerici regis Ariani, pro assertione catholica veritatis durissime sustibus casdi, & exilio sunt damnati: inter quos etiam Episcopum, nomine Letum, incendio concinnavit. Tunc etiam Episcopis, quas ad concilium congregatis Carthaginæ, una de universæ Africæ ecclesiæ claudit, universamque substantiam Episcoporum & Ecclesiæ suis Episcopis condonavit. Sancti Magni Confessoris, discipulii S. Galli, Roma Eleutherij Episcopi, Cappadocia civitate S. Curtidi Episcopi, & Eugenij, & sociorum ejus.

## E. V I I . I D U S S E P T E M B .

**A**PUD Nicomediam natale beati Joannis sub Diocletiano Imperatore: cuius cum jam visceræ in supplicijs defecissent, nunquam efficere potuerunt, ut eum ne extinxerint aliquid in penis videret. Et natale S. Euriæ Episcopi & Confessoris, & depositio Clodoaldi Confessoris. Arelati S. Augustalis Episcopi & Confessoris, & sanctæ Reginæ martyris.